1

高雄醫學大學 108 學年度第 2 學期第 1 次衛生委員會會議紀錄

開會時間：109 年 04 月 30 日(星期四)  09:30-10:30

開會地點：勵學大樓二樓 第一會議室

主    席：召集人  楊俊毓副校長

出席人員：副召集人  周汎澔學務長、執行秘書  曾櫻花組長、賴秋蓮

委員、黃耀斌委員(陸文德代)、陳義龍委員、彭武德委員(鄧心

怡代)、莊宜達委員(請假)、許妙如委員、黃博瑞委員(李嘉苹代)、

胡淑惠委員(請假)、張玲麗委員(請假)、吳珮瑄學生代表、林妘

潔學生代表

  列席人員：陸文德 組長、林宇燕 研究助理

記錄人員：莊蕙苹 護理師

壹、 主席報告：與國際處討論境外生的健康管理需列入重點及訂立相

          關規範。

工作報告：

衛保組

一、108 年 12 月 4 日已完成餐飲衛生輔導訪視，缺失改善結果已於

109 年 1 月 17 日及 2 月 26 日函復教育部。

二、校園肺結核個案追蹤情形，106 學年度第一學期至目前共 11 位

指標個案皆已完成治療及 568 位接觸者皆已完成 CXR 及 IGRA

檢查。

總務處

校園肺結核環境改善事宜。109.01~109.02 已安裝全熱交換器 6

間教室(CSB101、CS206、CS208、CS209、CS210、CS408)、排

氣裝置 1 間教室(NB116)。預計 109.07~109.08 完成安裝全熱交

換器 4 間教室(CS204、CS205、CS207、CS311)。

参、、上次會議執行追蹤：

案由 決議 執行單位 辦理情形

案號：1081001

訂立校園群聚

感染停班停課

標準會議。

楊副校長指示另外辦理

校園群聚感染停班停

課標準會議，以學務處

為負責單位，楊副校長

為主持人，邀請教務

長、總務長、各學院院

長、衛生委員會學生代

表及本校附院感管中

心共同研擬停班停課

之具體標準、權責分配

及相關配套措施。

衛生保健組 已與本校附院感管

中心及各學院代表

開會，共同研擬相

關規定。(附件一)

決議:修正後通過。

經本校法規組修正

為法規格式後提行

政會議通過後實施

辦理。

結案

2

□列管，下次追蹤

時間

肆、提案討論：

提案一、10802-01

提案單位：衛生保健組

案    由：108-2 學年度衛生保健組行事曆，請審議。

說    明：108-2 學年度衛生保健組行事曆(如附件二)。

討論摘要：審議衛生保健組 108-2 學年度行事曆。

決    議：照案通過，見附件二。

  （□下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    無下次需追蹤事項  ）

提案二、10802-02

提案單位：衛生保健組

案    由：109 年度性教育(含愛滋病防治)推廣學校，成立性教育推動

工作小組及各處室合作事宜。

說    明：本校 109 年被選為性教育推廣學校。性教育推動工作小組組

織層級由學務長領導，與學務處、圖資處、通識教育中心、

各學系及性別平等委員會，共同辦理性教育推廣活動；校外

合作單位預計與本校附院愛滋病照護團隊及婦產科、三民區

第二衛生所、婦產科醫學會協同辦理相關活動。

討論摘要：性教育推動工作小組組織層級由學務長領導，與學務處、圖

資處、通識教育中心、各學系及性別平等委員會，共同辦理

性教育推廣活動；校外合作單位預計與本校附院愛滋病照護

團隊及婦產科、三民區第二衛生所、婦產科醫學會協同辦理

相關活動。

決    議：照案通過，職員工部分請環安室職護協同辦理。

（□下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    無下次需追蹤事項  ）

伍、臨時動議：無

陸、新增下次會議追蹤事項：

    無下次需追蹤事項     □有，共   案，如下：

柒、下次會議預定討論提案：尚未律訂

捌、散會：主席宣布散會，109 年 4 月 30 日 上午 10:30。

玖、下次會議時間： 尚未律訂